

WESOŁYCH ŚWIĄT - MERRY CHRISTMAS FRÖHLICHE WEIHNACHTEN

Wigilia i Boże Narodzenie
o tym pamiętają nawet lenie.
Czytamy Pismo Święte
z życia Chrystusa wzięte
Dzielimy się opłatkiem
ze wszystkimi nawet z dziadkiem.
Szybko jemy wigilijne potrawy
i odrzucamy niemiłe sprawy
Z chęcią idziemy spać
bo rano trzeba wstać
Dzieci otwierają prezenty schowane za choinką
i dziękują Mikołajowi z uśmiechniętą minką.
Daria Meier

Życzenia świąteczne po angielsku i niemiecku:

PO ANGIELSKU

*May the Joys of the Season
Fill your heart with goodwill and cheer.
May the chimes of Christmas glory
Add up even more shine and
Spread smiles across the miles,
Today and in the New Year.
Merry Christmas !*

PO NIEMIECKU

*Ein Wünschlein kommt ganz fein und leis
Zu dir zur Tür herein.
Es möchte dir zur Weihnachtszeit
Ganz lieb und herzlich sein.*

*Niech ta Święta Bożego Narodzenia przyniosą
Wam wiele radości, niech uśmiech zagości w
domach. Niech samotność odejdzie w
niepamięć, a zima otuli bieluchnym puchem.
Niech dobry Bóg namaluje szczęście na
wszystkich twarzach, niech miłość dotyka nas
bezustannie. I niech marzenia płyną wysoko w
górze i spełniają się każdemu.*

*Tego wszystkiego życzy Wam z całego serca
Redakcja.*



CO NIECO O ŚWIĘTYM MIKOŁAJU

Jest to postać starszego pana ubranego w czerwony strój, który wedle różnych legend i bajek w okresie świąt Bożego Narodzenia rozwozi dzieciom prezenty saniami ciągniętymi przez zaprzęg reniferów. Według różnych wersji zamieszkuje wraz z grupą elfów Laponię lub Biegun Północny. Według sprawnej promocji przybrał także postać Mikołaja Biskupa. Postać ta wywodzi się z kultury brytyjskiej i amerykańskiej. W większości Europy, w tym naszego kraju - Polski, wywodzi się tradycja, że 6 grudnia obchodzi się „Mikołajki” i wtedy święty Mikołaj przynosi pod poduszkę lub w buta, którego dzieci i dorośli szykują gdy wszyscy pójną spać, jakieś drobiazgi np.: czekoladę lub słodycze. W naszej szkole też zawitał ten ulubiony przez wszystkich święty i każde z dzieci otrzymało słodkiego wafelka. Stało się tak za sprawą Samorządu Szkolnego, który nawiązał z nim kontakt, ale to już ich słodka tajemnica.



DOBRE RADY W CENIE, CZYLI CO MOŻNA KUPIĆ RODZINIE NA ŚWIĘTA?

Przed nami czas na poszukiwanie prezentów gwiazdkowych. Nasi reporterzy rozejrzeli się tu i ówdzie i przygotowali małą „ściąagę”.

Mamie:

Mama jest taka piękna, że nie trzeba jej bardziej upiększać. Coś pachnącego i mamy prezent na święta. To perfum! Jest idealny. Na pewno się spodoba.

Tacie:

Tata pracujący, miły, wspomagający. Najlepiej kupić coś pod jego gust. Może bieliznę albo książkę o motoryzacji.

Siostrze:

Siostra na pewno się zachwyci dwoma rzeczami: lusterkiem z gustownym błyszczkiem, ewentualnie lalką z akcesoriami w przypadku młodszej siostrzyczki.

Bratu:

Brat nie za dużo wymaga. To może piłka do grania, będzie idealna, każdy brat chciałby dostać taki prezent.

Babci :

Babci przydałyby się kapciuszki-papuszki, żeby ogrzały się babcine nóżki.

Dziadkowi :

Dziadkowi mogłaby pasować książka o wojnie światowej czy o przygodach. Można też mu kupić aparat słuchowy, żeby lepiej słyszał.

To tylko zestaw podpowiedzi, pamiętajcie, że każdy prezent szczerze dany sprawi na pewno wiele radości Waszym bliskim.

TY TEŻ TO POTRAFISZ

W ferworze przygotowań świątecznych możesz przygotować coś samodzielnie, co z pewnością stanie się ozdobą świątecznego stołu lub choinki. Oto przed Wami nietrudny przepis. Życzymy smacznego mniam, mniam.

Mufinki

Ciasto:

1 i 1/2 szklanki mąki pszennej
 3/4 szklanki cukru
 ok. 1/4 szklanki kakao
 1 łyżeczka sody oczyszczonej
 1/3 łyżeczki soli
 1/2 szklanki wody
 1/2 szklanki jogurtu naturalnego
 1/3 szklanki oleju roślinnego
 łyżka cukru waniliowego
 garść żurawin
 garść migdałów
 garść rodzynek w czekoladzie
 trochę pokruszonych orzechów
 2 łyżki przyprawy do piernika
 1 łyżka cynamonu

Beza:

4 białka w temperaturze pokojowej
 200 g drobnego cukru lub cukru pudru
 2 płaskie łyżeczki mąki ziemniaczanej

Wykonanie:

Rozgrzewamy piekarnik do 180C. Mieszamy ze sobą składniki suche, czyli mąkę, sól, sodę, cukier, przyprawy, kakao i bakalie. W drugiej misce mieszamy składniki mokre, czyli wodę, jogurt, olej. Mieszamy ze sobą składniki mokre i suche. Robimy bezę: ubijamy białka jajek (w temperaturze pokojowej) na sztywną pianę. Następnie dodajemy cukier, ale powoli, po jednej łyżce i ciągle miksujemy. Na końcu dodajemy mąkę ziemniaczaną i też miksujemy aż wszystko się ładnie połączy.

Wkładamy masę na mufinki do papierowych papilotek. Na wierzch wyciskamy lub wykładamy masę bezową. Pieczemy około 20 min w temp 180C. Sprawdzamy czy patyczek zanurzony w muffince jest już suchy - musimy to zrobić ostrożnie, wsuwamy patyczek delikatnie pod bezę tak, aby jej nie uszkodzić. nie rzucić.

SZKOŁA Z KLASĄ TO MY...

W październiku ruszyła IV edycja programu Szkoła z Klasą 2.0. Nasza Dwójka kolejny raz bierze udział w tym programie. Tym razem uczestniczymy w nim jako szkoła z doświadczeniem. Skład zespołu nauczycielskiego IV edycji Szkoły z Klasą 2.0: p. Agnieszka Rudzik-Sawicka – koordynator, p. Agnieszka Kozieł - Pacanek, p. Marzena Lewandowska, p. Małgorzata Sawicka, p. Monika Stopow, p. Marek Szczeciński.

W tym roku również blogujemy. Blogi nauczycielskie to: O MATEMATYCE I NIE TYLKO... (p. A. Rudzik-Sawicka) i JĘZYKI, TIK i JA (p. M. Sawicka). Blogi uczniowskie: BLOG NA 6 (Kuba z 6a), TO I OWO (Gosia z 6c), Dziennikarze Echo Dwójki, O wiedzy i nie tylko (Kuba z 5b)

Naszym pierwszym zadaniem było zorganizowanie Targów 2.0, które miały na celu pokazanie, jak działa w naszej szkole kodeks związany z TIKiem. Odbyły się one 5 grudnia. Działo się, oj działo, naprawdę wiele: od stanowiska fotograficznego, gdzie czwartaki pstrykały zdjęcia i na miejscu je obrabiali, po naukę korzystania z aplikacji edukacyjnych aż po TIKową piosenkę. Uczniowie mieli też możliwość obejrzenia jak wygląda komputer od środka. Dla wszystkich chętnych zorganizowane zostało TIK-owe kino, gdzie uczniowie mogli obejrzeć filmiki realizowane za pomocą specjalnych aplikacji edukacyjnych.

Nasze reporterki, Larysa i Dominika, nie mogły przepuścić takiej okazji i przeprowadziły z panią koordynator mgr Agnieszką Rudzik-Sawicką krótki wywiad:

? Czy długo przygotowywała pani Targi 2.0?

Odp. Nie za długo, zaangażowani byli wszyscy wychowawcy wraz z uczniami. Z moim zespołem Szkoły z Klasą spotkałam się w październiku.

? Czemu służyły Targi 2.0?

Odp. Targi miały służyć sprawdzeniu w praktyce kodeksu 2.0, który obowiązuje w naszej szkole i pokazaniu, że komputer może również do nauki, a nie tylko do zabawy.

? Czy jest pani zadowolona z ich przebiegu?

Odp. Myślę że tak, chociaż było bardzo tłoczno, ale tak właśnie jest na prawdziwych targach.

? Słyszałyśmy, że ostatnio była pani z grupą uczniów w Warszawie. Proszę nam powiedzieć kilka słów na ten temat.

Odp. Do Warszawy pojechaliśmy na zaproszenie Szkoły z klasą i Googla. W ramach projektu „XYZ” byliśmy jedną z 9 szkół z Polski, które przygotowały stoiska i prezentowały swoje dokonania. Nasi uczniowie przygotowali gry matematyczne w programie Scratch. Mieliliśmy przyjemność wysłuchać wykładu Vinta Cerfa zwanego ojcem Internetu. On sam po wykładzie odwiedził nasze stoisko i pochwalił przygotowane gry. Następnym punktem programu było zwiedzanie Centrum Nauki Kopernik. Otrzymaliśmy również upominki od firmy Google.

Dziękujęv za rozmowę.

Miło nam poinformować, że pani Agnieszka zajęła III miejsce w ogólnopolskim konkursie Nauczycielski Blog Roku 2013. Organizatorem konkursu jest Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Edukacji Dzieci i Młodzieży „Omnibus”.

WIELKIE GRATULACJE !!!



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZAPOBIEGANIA PRZEMOCY WOBEC DZIECI

Od dziesięciu lat 19 listopada jest Międzynarodowym Dniem Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci. W jego ramach, ponad 700 organizacji pozarządowych ze 125 krajów świata tworzy międzynarodową koalicję, która inicjuje obchody tego dnia, organizuje krajowe i lokalne akcje, adresuje postulaty i rekomendacje do rządów swoich krajów.

Krzywdzenie najmłodszych to bardzo poważny i powszechny problem. Każdego dnia tysiące dzieci stają się ofiarami przemocy – fizycznej, psychicznej i seksualnej.

Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci jest momentem refleksji nad zaawansowaniem i skutecznością polityki ochrony dzieci w Polsce. Dlatego w naszej szkole tego dnia pojawiło się całe mnóstwo plakatów i haseł przygotowanych na tą okoliczność. Bardzo wymowną gazetkę przygotowała w świetlicy nasza pani psycholog mgr A. Piwowar. Dzięki niej każdy mógł się zastanowić nad swoim zachowaniem, a ci nieśmiali uświadomili sobie, do kogo mogą się zwrócić o pomoc.



PODZIĘKOWANIE

Jak co roku o tej porze, tak i teraz wolontariusze mieli ręce roboty, zajmowali się bowiem zbiórką słodkości dla podopiecznych zaprzyjaźnionej placówki oświatowej. Akcja "I Ty możesz zostać świętym Mikołajem" bardzo się udała, dziękujemy wszystkim za zaangażowanie się w przyniesienie słodczy.

W tym roku odwiedzimy Fundację "Wróc" w miejscowości Jeziernik. Fundacja ta to Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy (OREW), który pomaga dzieciom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych. Ośrodek przeznaczony jest dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością umysłową w wieku 3-25 lat oraz dla młodzieży z umiarkowaną i znaczną niepełnosprawnością umysłową w wieku 5-24 lat. Mamy nadzieję, że miły gest w postaci słodczy spodoba się wszystkim, i tym małym, i tym dużym.

O wrażeniach z pobytu w Jezierniku opowiemy w kolejnym numerze gazetki.

MIKOŁAJ DLA WSZYSTKICH

Grudzień to czas ogromnego wysiłku. Zakupy, prezenty, planowanie świąt. Cały miesiąc gonimy jak się da i dokładamy wszelkich starań, by należycie spędzić nadchodzące święta. Często zapominamy jednak o drugim człowieku...

Działające przy naszej szkole Stowarzyszenie Przyjaciół Dwójki oraz UKS Delta wyznaczyły sobie w zeszłym roku ambitny cel - spełnić marzenia dzieci potrzebujących. Zorganizowana przez nich akcja charytatywna zakończyła się wielkim sukcesem. W tym roku ta szlachetna akcja ma swoją drugą odsłonę. Dużo się będzie działo ale o tym napiszemy w kolejnym numerze.

Akcja charytatywna „Mikołaj dla wszystkich”

Stowarzyszenie Przyjaciół Dwójki i UKS Delta mają zaszczyt zaprosić uczniów, rodziców oraz wszystkich ludzi dobrego serca do udziału w imprezie charytatywnej pod hasłem „MIKOŁAJ DLA WSZYSTKICH”. Czas przedświąteczny to odpowiedni moment, aby pomyśleć o potrzebujących.

HARMONOGRAM AKCJI

11.12.2013r. godz. 16:30

Turniej Piłki Siatkowej, w którym wezmą udział drużyny złożone z pracowników nowostawskich instytucji:

- * możliwość zakupu kawy, herbaty, ciasta
- * zbiórka do puszki na paczki świąteczne dla dzieci potrzebujących pomocy

12.12.2013r. godz. 16:30

Turniej piłki nożnej mężczyzn

- * możliwość zakupu kawy, herbaty, ciasta
- * zbiórka do puszki na paczki świąteczne dla dzieci potrzebujących

13.12.2013r. godz. 16:30

- * Otwarcie kawiarenki
- * Możliwość zakupu ciasta, herbaty, kawy
- * Wysłuchanie koncertu piosenek świątecznych
- * Licytacja przedmiotów

Do zobaczenia w budynku przy ulicy Bankowej 2!

